
Klatovec
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.222416N, 15.294691E

Nadmořská výška: 704 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 658 ha

Počet obyvatel: 75 PSČ: 588 51

Adresa URL: www.klatovec.cz

O obci
Obec Klatovec se nachází  na rozhraní jihomoravského a jihočeského kraje, pod nejvyšším vrcholem
Českomoravské vrchoviny  Javořicí.

Historie obce
První doložený zápis o obci v brněnských Zemských deskách se datuje k roku 1386. Z tohoto zápisu
vyplývá, že již před rokem 1386 byla v Klatovci vladycká tvrz, pravděpodobně malý dvorec, který náležel k
většímu statku v sousední vesnici Býkovec.

Ubytování a restaurace
Ubytování najdeme třeba v zděném rekreačním domeku v obci  s výhledem na Javořici, 1km od
rybníka, 17km od Telče (UNESCO) a 12km od Strmilova v jižních Čechách.

Okolí a příroda
V okolí asi 4 km východně od Klatovce se tyčí Míchova skála - žulové skalisko se širokým rozhledem do
kraje.

Současnost obce
Obec Klatovec je turisticky zajímavá díky své geografické poloze. Nachází se v samotném centru
plánovaného přírodního parku Javořická vrchovina

Památky a zajímavosti
Z pamětihodností zde najdeme usedlost čp. 26 s freskami od Míly Doleželové a sgrafity od Jiřího
Mareše.Pak školu čp. 46 (z konce 19. století),která byla pro nedostatek dětí však v roce 1962 uzavřena.

Doprava
Do obce se dostaneme po silnici III. třídy 40610 od města Telč,nebo autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7975/klatovec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 09:22:58


